
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019122600020

20

Nº 249, quinta-feira, 26 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 59510.000819/2019-88
ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 1.214.02/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a KM TOPOGRAFIA LTDA-ME, CNPJ nº 12.937.548/0001-41. OBJETO:
Prorrogar o prazo contratual por 50 dias, contados a partir de 04/12/2019. VALOR: . DATA
DA ASSINATURA: 03/12/2019. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional
da 1ª SR Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº 554.021.516-87, e pela contratada o Sr.
Moraci José Ribeiro Neto, CPF nº 056.940.426-62.

AVISO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO 59510.002126/2018-49
Tornar sem efeito a Resolução Regional nº 270, datada de 22/05/2019, que

autorizou a doação de um trator agrícola e uma grade aradora, para a ASSOCIAÇÃO DOS
PEQUENOS AGRICULTORE RURAIS DO ASSENTAMENTO COM DEUS VENCEREMOS -
ASPRUVE, CNPJ nº 18.102.352/0001-13, conforme Resolução Regional nº 784, datada de
06/11/2019, e via de consequência, revogar o Termo de Doação nº 1.189.00/2019.

MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA
Superintendente Regional

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002175/2019-62. ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.785.00/2019,
celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
GRÃOS E TERRA/MG, CNPJ nº 01.051.806/0001-71. OBJETO: Doação de bens para
abastecimento de água. VALOR: 7.528,98. DATA DA ASSINATURA: 16/12/2019.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR Marco Antônio Graça
Câmara, CPF nº 554.021.516-87, e pela beneficiária o Sr. Gilcaney Mendes Guimarães, CPF
nº 051.622.376-39.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002384/2019-14. ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.799.00/2019,
celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26 e o CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL NORTE MINEIRO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DOS VALES DO
CARINHANHA, COCHÁ, PERUAÇU, JAPORÉ E SÃO FRANCISCO - CIMVALES, CNPJ nº
18.303.697/0001-35. OBJETO: Doação de máquina e implementos agrícolas. VA LO R :
147.389,99. DATA DA ASSINATURA: 20/12/2019. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº 554.021.516-87,
e pelo beneficiário o Sr. Rômulo Marinho Carneiro, CPF nº 986.115.506-88.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002297/2019-59. ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.793.00/2019,
celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
RURAL CURRAL DE ÍNDIO, CNPJ nº 22.480.623/0001-41. OBJETO: Doação de veículo tipo
pick-up. VALOR: 59.780,00. DATA DA ASSINATURA: 19/12/2019. SIGNATÁRIOS: Pela
CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº
554.021.516-87, e pela beneficiária o Sr. Eurico Nobre Silva, CPF nº 050.792.106-03.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002532/2018-10. ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.720.00/2019,
celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26 e o MUNICÍPIO DE
VARZELÂNDIA/MG, CNPJ nº 18.017.467/0001-00. OBJETO: Doação de máquina agrícola.
VALOR: 14.200,00. DATA DA ASSINATURA: 02/12/2019. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
substituto do Superintendente Regional da 1ª SR George Fernando Lucílio de Britto, CPF nº
332.843.506-91, e pelo município a Sra. Valquíria Rodrigues Cardoso, CPF nº 673.666.866-
20.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002796/2019-46. ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.779.00/2019,
celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO DE
PRODUTORES DE HORTIFRUTIGRANJEIROS DA REGIÃO DO PENTÁUREA-ASPROPEN, CNPJ nº
01.035.160/0001-39. OBJETO: Doação de kit de polpa de frutas. VALOR: 13.168,49. DATA
DA ASSINATURA: 16/12/2019. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional
da 1ª SR Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº 554.021.516-87, e pela beneficiária o Sr.
José Maria Ferreira de Souza, CPF nº 266.015.676-04.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001469/2019-77. ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.633.00/2019,
celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO DOS
PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO PA PAPAMEL, CNPJ nº 05.371.682/0001-62. OBJETO:
Doação de kit associação. VALOR: 3.537,78. DATA DA ASSINATURA: 29/10/2019.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR George Fernando
Lucílio de Britto, CPF nº 332.843.506-91, e pela beneficiária o Sr. José Antônio Campos
Cordeiro, CPF nº 502.134.666-00.

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Atas de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 10/2019,
Codevasf/2ª Superintendência Regional - Processo nº 59520.001078/2019-33. OBJETO:
Aquisição de equipamentos eletrônicos e de informática e acessórios para áudio e vídeo,
visando atender às necessidades da 2ª Superintendência Regional da CODEVASF, no Estado
da Bahia. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 10/2019 - SRP - CODEV A S F/ 2 ª
Superintendência Regional. FUNDAMENTO: Leis nº 10.520/02, nº 13.303/2016, nº 8.248, de
23/10/91, e Lei Complementar nº 123/2006, Decretos: nº 10.024/2019 e Decreto nº
8.538/2015, Decreto nº 7.892/13. O Resultado foi homologado pelo Comitê de Gestão
Executiva da Codevasf, Resolução nº 446 de 13/12/2019, constante à fl. 391, do Processo
nº 59520.001078/2019-33 e publicado no Diário Oficial da União do dia 17 de dezembro de
2019, seção 3, Página 29, nos autos à fl. 402. ASSINATURA: 24/12/2019, VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a partir da publicação do extrato da Ata no Diário Oficial da União.
CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATI, CNPJ 02.596.872/0001-90,
GRUPO 02, com o valor total de 180.487,00; MODERN BRASIL TECNOLOGIA DA
INFORMACAO EIRELI, CNPJ 08.185.841/0001-22, GRUPOS 04 e 06, com os valores totais de
12.093,00 e 3.922,61, respectivamente; PUHL INFORMATICA LTDA, CNPJ 10.335.363/0001-
31, GRUPO 03, com o valor total de 31.700,00; M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES,
CNPJ 10.934.762/0001-19, GRUPO 05, com o valor total de 2.480,00 e VC COMERCIO
EIRELI, CNPJ 31.472.148/0001-52, GRUPO 01, com o valor total de 16.168,54. Totalizando
um valor global de R$ 246.851,15. Participaram dessa licitação: INSTITUTO FEDERAL
BAIANO - CAMPUS URUÇUCA - UASG: 154617, com o valor global, adjudicado e
homologado, de R$ 209.636,03; COMANDO 6ª REGIÃO MILITAR - UASG 160036, com o
valor global, adjudicado e homologado, de R$ 344.495,18; COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E PARNAIBA - MONTES CLARO/MG -
UASG 195005, com o valor global, adjudicado e homologado, de R$ 227.129,56;
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E PARNAIBA -
PETROLINA/PE - UASG 195002, com o valor global, adjudicado e homologado, de R$
443.317,15; COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E
PARNAIBA - ARACAJÚ/SE - UASG 195003, com o valor global, adjudicado e homologado, de
R$ 20.926,86; COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E
PARNAIBA - PENEDO - UASG 195001, com o valor global, adjudicado e homologado, de R$

199.365,00; COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E
PARNAIBA - JUAZEIRO/BA - UASG 195011, com o valor global, adjudicado e homologado,
de R$ 131.334,80; COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E
PARNAIBA - TERESINA/PI - UASG 195012, com o valor global, adjudicado e homologado, de
R$ 422.428,78; COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E
PARNAIBA - SÃO LUIZ/MA - UASG 195015, com o valor global, adjudicado e homologado,
de R$ 162.963,60 e COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E
PARNAIBA - BRASÍLIA/DF - UASG 195006, com o valor global, adjudicado e homologado, de
R$ 1.533.287,60. As Atas encontram-se disponíveis na íntegra no sítio
http://www.codevasf.gov.br/ Licitações/Superintendência Regional Bom Jesus da lapa/BA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Atas de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 14/2019,
Codevasf/2ª Superintendência Regional - Processo nº 59520.001289/2019-76. OBJETO:
Fornecimento e instalação de poltronas para auditório, encosto fixo, com assento rebatível,
apoia-braços intercalado e prancheta escamoteável antipânico, conforme Termo de
Referência visando atender demanda da 2ª Superintendência Regional da Companhia de
Desenvolvimento do Vales do São Francisco e Parnaíba- CODEVASF-2ªSR, no município de
Bom Jesus da Lapa-BA. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 14/2019 - SRP -

CODEVASF/2ª Superintendência Regional. FUNDAMENTO: Leis nº 10.520/02, nº
13.303/2016, nº 8.248, de 23/10/91, e Lei Complementar nº 123/2006, Decretos: nº
10.024/2019 e Decreto nº 8.538/2015, Decreto nº 7.892/13. O Resultado foi homologado
pelo Comitê de Gestão Executiva da Codevasf, Resolução nº 433 de 10/12/2019, constante
à fl. 156, do Processo nº 59520.001289/2019-76 e publicado no Diário Oficial da União do
dia 11 de dezembro de 2019, seção 3, Página 35, nos autos à fl. 161. ASSINATURA:
24/12/2019, VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da publicação do extrato da Ata no Diário
Oficial da União. F.L.F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CINEMATOGRAFICOS EIRELI, CNPJ
03.902.258/0001-71, Grupo 1, com o valor total de R$ 65.740,00 e Item 4, com o valor
total de R$ 13.000,00. Totalizando um valor global de R$ 78.740,00. As Atas encontram-se
disponíveis na íntegra no sítio http://www.codevasf.gov.br/ Licitações/Superintendência
Regional Bom Jesus da lapa/BA.

4ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico 09/2019, que trata do
fornecimento, transporte, carga e descarga de equipamentos apícolas destinados ao
atendimento de municípios na área de atuação da 4ª Superintendência Regional da
Codevasf, no estado de Sergipe, assinada com as empresas: Milton Kabitschke Eireli-EPP,
CNPJ 23.875.884/0001-23, Itens 1, 3, 15 e 16, Valor R$ 126.003,50; Lourivaldo Heidemann
& Cia Ltda, CNPJ 00.555.560/0001-02, Item 2, Valor R$ 254.175,00; A & A Proteção e
Sinalização em Equipamento de Segurança Eireli, CNPJ 34.118.027/0001-03, Itens 4, e 5,
Valor R$ 77.880,00; Epinet Indústria de Equipamentos de Proteção Individual Eireli - ME,
CNPJ 14.984.352/0001-33, Itens 6 e 7, Valor R$ 22.990,00; Mastersul Equipamentos de
Segurança Ltda, CNPJ 18.274.923/0001-05, Item 8, Valor R$ 7.250,00; Veiga & Jobim Ltda
ME, CNPJ 88.978.242/0001-03, Item 9, Valor R$ 52.300,00; Geração Comércio e Serviços
Ltda, CNPJ 08.532.500/0001-86, Itens 10, 12 e 13, Valor R$ 100.929,36; Outlet Comércio de
Materiais Eireli - ME, CNPJ 08.235.765/0001-12, Item 11, Valor R$ 29.899,90; Porto Cruz
Comércio, Importação e Exportação Eireli, CNPJ 21.665.350/0001-47, Item 14, Valor R$
12.315,50 e All Work Comercial Eireli - EPP, CNPJ 18.007.154/0001-70, Item 17, Valor R$
12.820,70; no Valor Global de R$ 696.563,96. Vigência das Atas: 20/12/2019 a
20/12/2020.

6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 6/2019

A 6ª Superintendência Regional da Codevasf comunica aos interessados que
hologou por meio da Resolução nº 877 de 18/12/2019 o resultado do pregão eletrônico,
Edital 06/2019 (SRP), processo nº 59560.000296/2019-84, que teve por objeto a
contratação de empresa do ramo de engenharia´para execução dos serviços de perfuração,
montagem e instação de 200 poços tubulares em áreas de rochas cristalinas e 100 em
áreas de rochas sedimentares, localizados em municípios diversos na área de atuação da 6ª
Superintendência Regional no Estado da Bahia,adjusdicando os itens 01 e 02 a empresa
Vale do Puiu EPP, CNPJ nº 41.235.813/001-48 no valor global de R$ 15.153.420,00 (quinze
milhões, cento e cinquenta e três mil e quatrocentos e dois reais)

ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO
Superintendente Regional

(SIDEC - 24/12/2019) 195011-11201-2019NE560273
7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 886896/2019, Nº Processo: 59570000405201944, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE SAO
JOAO DA CANABRAVA CNPJ nº 12066973000102, Objeto: Pavimentação de vias públicas no
Município de São João da Canabrava - PI., Valor Total: R$ 285.300,00, Valor de
Contrapartida: R$ 300,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2019 -

R$ 285.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800085, Valor: R$
285.000,00, PTRES: 152138, Fonte Recurso: 0188000000, ND: 44404233, Vigência:
23/12/2019 a 23/12/2022, Data de Assinatura: 23/12/2019, Signatários: Concedente:
INALDO PEREIRA GUERRA NETO CPF nº 882.102.004-53, Convenente: MERCIA DE ARAU J O
ABREU CPF nº 014.339.253-03.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Retificação publicado no DOU nº 248, de 24/12/2019, Seção 3, p.
34, onde se lê "Vigência: 11/12/2019 a 11/12/2019", leia-se, "Vigência: 11/12/2019 a
11/12/2021".

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Manoel.Carlos
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-26T05:17:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




